51 CASTILLO SOTOMAYOR, J. DEL, *Opera omnia. De alimentis*. Cap. 37, 4, num. 4: ..., *quod debitor, qui coacte cessit bonis, cum ignominia, liberatur in totum, etiam si devenerit ad meliorem fortunam, ... Ergo ignominia, omni poena pecuniaria, maior, et asperior est*; SUÁREZ DE PAZ, G., *Praxis*, Tom. 1, 4 Pars, num. 7: *quae cessio, absque aliquo actu ignominioso fieri debet*; PÉREZ, A., *Praelectiones*, Tit. 71, num. 22; COVARRUBIAS DE LEYVA, D., *Opera omnia*, Lib. 2, cap. 1, num. 6: *Sed si quis bonis cesserit actibus quibusdam juxta loci consuetudinem ignominiosis, non tenebiter is solvere debitum, quamvis pinguiorem (...) fuerit fortunam*; IBAÑEZ DE FARIA, D., *Additiones et observationes ad librum secundum D. Covarrubias variarum resolutionum*. Coloniae Allobrogum. Rub. *De jure creditorum* ..., num. 49, fo. 140: *Cedentem bonis cum ignominia ex statuto ab omni obligatione penitus liberari, ...*; MATIENZO, J., *Commentaria*, Lex 4, glos. 2, num. 12: *Verum si ignominiosis actibus iuxta loci consuetudinem cessio facta fuerit, non tenebitur cedens solvere debitum, quamvis pinguiorem nactus fuerit fortunam*; CÁNCER, J., *Variarum resolutionum*. Pars 2, cap. 9, num. 26: *Haec intellige nisi cessio fieret ignominiosa, ut quia remotis familiaribus, culo percussisset supra lapidem, vel similibus modis vituperiosis, quia tunc cedens bonis nihil tenetur solvere suis creditoribus, imo in totum liberatur: cum dicta ignominia, quae poena corporalis est, succedat loco debiti pecuniarii.*

52 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 46, num. 18: *Quid autem in supradicto casu tenendum sit in foro animae, non est apud DD. concorditer receptum, ... idem procedere in foro animae, nam cedens bonis ignominiosa, omnino asserunt liberari ab obligatione etiam in foro interiori*; num. 19: *Sed communis Doctorum sententia docet, quod cedens bonis cum ignominia, tenetur in foro animae creditoribus satisfacere.*

*Et adhuc si ignominiose fiat cessio bonorum, prout in multis Provinciis fit, in quibus debitor cedens de culo percutit lapidem, aut incedit cum birreto viridi, aut simili ignominia afficitur, tradunt communiter D. D. quod hujusmodi ignominia in locum solutionis subrogatur. Et hac de causa quamvis debitor ad pinguorem fortunam devenerit, non tenetur creditoribus aliquid solvere, quia nihil eis jam debetur.*

*... nam si ignominiose fit cessio, non tenebitur debitor, etiam si ad meliorem fortunam devenerit, credita satisfacere, si vero ignominiose non fiat tenebitur*